
ČESKÝ SVAZ KARATE SKIF, z.s. 
IČ: 27056007, Pod Zámečkem 1406/28, 500 12 Hradec Králové 

 

1 / 4 

   

směrnice č. 1/2024 

EKONOMICKÁ SMĚRNICE 

 

ČLÁNEK I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ  

1.01 ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

Tato směrnice Českého svazu karate SKIF, z.s. (dále jen „svaz“), stanovuje veškeré příspěvky, 
poplatky, odměny i jakákoliv další finanční plnění, která se vyplácejí v rámci činnosti svazu, jakož i 
jejich výši, termíny splatnosti či systém a pravidla jejich vyplácení. 

1.02 PRAVIDLA ÚHRAD  

(A) Veškeré platby v rámci svazu se provádí přednostně bezhotovostně1 na bankovní účet svazu, 

a to 

1. na základě pokynů k platbě vystavených prostřednictvím členské databáze svazu, nebo 

2. na základě faktur vystavených svazem.  

(B) Úhrady prováděné na základě pokynů k platbě vystavených prostřednictvím členské databáze 

svazu musí být uhrazeny bez zbytečného odkladu, nejpozději však do tří měsíců od data 

vystavení pokynů v platbě; při nedodržení tohoto nejzazšího termínu k úhradě dojde u 

daného klubu k zablokování přihlašování na všechny akce svazu prostřednictvím členské 

databáze svazu, a to až do okamžiku úhrady všech dlužných plateb. 

(C) Splatnost faktur vystavených svazem je dána údajem splatnosti uvedeným na faktuře, 

přičemž splatnost těchto faktur je vždy stanovena minimálně na 15 dní od data vystavení 

faktury. 

(D) Úhradou se rozumí připsání předepsané částky na bankovní účet svazu. 

(E) Jakékoliv úhrady připsané na bankovní účet svazu, kterou nejsou podloženy výše uvedenými 

podklady k platbě nebo fakturou, budou vráceny na bankovní účet plátce a svaz k takovým 

úhradám nepřihlíží. 

(F) Odměny dle této směrnice jsou vypláceny na základě vystavené faktury, na základě dohody o 

provedení práce či jako příležitostný příjem na základě dohody o výkonu činnosti. 

 

 

1  Ve výjimečných případech po dohodě s vedením svazu lze přijmout hotovostní platbu oproti příjmovému 

pokladnímu dokladu, a to k rukám pověřené osoby. 



ČESKÝ SVAZ KARATE SKIF, z.s. 
IČ: 27056007, Pod Zámečkem 1406/28, 500 12 Hradec Králové 

 

2 / 4 

 

ČLÁNEK II. ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY  A POPLATKY 

2.01 ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY  

(A) Právnické osoby jsou od úhrady členských příspěvků osvobozeny. 

(B) Fyzické osoby, ať už se jedná o zprostředkované členství fyzických osob, či přímé členství 

fyzických osob, jsou povinny hradit svazu roční členský příspěvek ve výši 300,- Kč, přičemž 

platnost členského příspěvku pro daný kalendářní rok je platný od 1. prosince předchozího 

kalendářního roku do 31. ledna následujícího kalendářního roku. 

2.02 ČLENSKÉ LICENČNÍ POPLATKY  

(A) Trenéři IV. a III. třídy jsou povinni uhradit svazu platbu za školení. Podmínky prodloužení 

licence určuje kreditní systém bez dalšího poplatku za licenci. Pokud trenéři nesplní podmínky 

kreditového systému, musí absolvovat znovu školení, které musí uhradit. 

(B) Zkušební komisaři (dále jen „ZK“) jsou povinni uhradit svazu platbu za školení. Podmínky 

prodloužení licence určuje kreditní systém bez dalšího poplatku za licenci. Pokud ZK nesplní 

podmínky kreditového systému, musí absolvovat znovu školení, které musí uhradit. 

(C) Rozhodčí jsou od úhrady školení i členských licenčních poplatků osvobozeni. 

 

ČLÁNEK III. POPLATKY 

3.01 POPLATKY ZA ŠKOLENÍ A SEMINÁŘE  

(A) Poplatek za školení TMK se stanovuje na částku 300,- Kč za den. 

(B) Poplatek za školení trenérů se stanovuje na částku 600,- Kč za den. 

(C) Poplatek za školení zkušebních komisařů se stanovuje na částku 600,- Kč za den. 

(D) Poplatek za Gasshuku se stanovuje na částku 400,- Kč za den pro členy SKIF CZ. 

(E) Rozhodčí jsou od úhrady poplatků za školení rozhodčích osvobození. 

3.02 POPLATKY ZA ZKOUŠKY STV  

Za zkoušky na stupně technické vyspělosti (STV) kyu a DAN se vybírá registrační poplatek, a to 

následovně: 

Registrační poplatek za evidenci STV kyu v členské databázi svazu se stanovuje následovně: 

1. 9. až 8. kyu 100,- Kč 

2. 7. až 6. kyu 200,- Kč 

3. 5. až 2. kyu 300,- Kč 



ČESKÝ SVAZ KARATE SKIF, z.s. 
IČ: 27056007, Pod Zámečkem 1406/28, 500 12 Hradec Králové 

 

3 / 4 

4. 1. kyu 500,- Kč 

(registrační poplatek se hradí prostřednictvím členské databáze svazu, je příjmem svazu a je 

nevratný) 

(B) Registrační poplatek za evidenci STV DAN v databázi světové federace SKIF je stanoven 

světovou federací SKIF a v členské databázi svazu se registruje bezplatně. 

(C) Pořadatel zkoušek může k registračním poplatkům přidat částku pokrývající náklady na 

zkoušky (například pronájem haly či zakoupení obi) 

 

ČLÁNEK IV. ODMĚNY  

4.01 ODMĚNY TRENÉRŮ A LEKTORŮ  

(A) Odměny trenérů a lektorů za činnost vyvíjenou pro svaz se stanovují následovně: 

1. lektoři na školení TMK 400,- Kč / hod. 

2. lektoři na školení rozhodčích 400,- Kč / hod. 

(B) Odměny zdravotního dozoru na akcích svazu jsou dány smluvně s poskytovatelem služby. 

(C) Odměny realizačního týmu na soutěžích svazu se stanovují následovně: 

1. hlavní rozhodčí 2.500,- Kč 

2. rozhodčí sushin 1.700,- Kč 

3. rozhodčí fukushin 1.300,- Kč 

4. sportovně-technický komisař (STK) 3.000,- Kč 

5. obsluha časomír 2.000,- Kč 

(D) Výše odměn na soutěžích je stanovena s předpokladem, že činnost nepřesáhne délku 9 hodin 

čistého času. V opačném případě může být odměna přiměřeně navýšena.  

(E) Součástí stanovených odměn jsou i náklady na dopravné a ubytování, není-li v této směrnici 

stanoveno jinak, nebo není-li s pořadatelem dohodnuto jinak. 

 

ČLÁNEK V. CESTOVNÍ NÁHRADY  

5.01 OBECNÁ USTANOVENÍ  

Jeli-to v každém jednotlivém případě schváleno výkonným výborem svazu, náleží určeným osobám 

úhrada cestovních nákladů, jízdného, stravného, ubytování, diet či kapesného, a to dle podmínek 

stanovených v této směrnici 

5.02 ÚHRADA JÍZDNÉHO  



ČESKÝ SVAZ KARATE SKIF, z.s. 
IČ: 27056007, Pod Zámečkem 1406/28, 500 12 Hradec Králové 

 

4 / 4 

(A) Úhrada při použití vlastního automobilu je provedena dle výpočtu ujetých km a cena za 1 km 

je stanovena na částku 5,00 Kč (výpočet km může být upraven dle kilometrovníku automapy 

s přihlédnutím na skutečné místo výjezdu a dojezdu).  

(B) Úhrada za ostatní dopravní prostředky je vyplácena dle předložení skutečných nákladů za 

jízdné, popřípadě je jízdné hrazeno přímo z účtu svazu. 

5.03 ÚHRADA UBYTOVÁNÍ  

Úhrada za ubytování je vyplácena dle předložených skutečných nákladů za ubytování, popřípadě je 

ubytování hrazeno přímo z účtu svazu. 

 

ČLÁNEK VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

(A) Tato směrnice byla schválena výkonným výborem svazu dne 26.11.2024. 

(B) Tato směrnice nabývá účinnosti dne 1.12.2024. 

(C) Tato směrnice zrušuje všechny předchozí verze ekonomické směrnice svazu. 

 

Kamil Guzek 
předseda 

 


